CONCORRÊNCIA Nº 07/2013
ATA N. º 01/2013

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze, às nove horas, a
Comissão Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim
Bueno, acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para o ato de abertura, análise e
julgamento da documentação das empresas participantes da Concorrência 07/2013,
para “Aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal da Saúde”. Enviaram

antecipadamente ao setor de licitações os envelopes contendo documentação e
propostas, não se fazendo presentes no ato, as empresas: CENTERMEDI COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI, WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, PROSAUDE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, AGLON COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, DIMACI/PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, VICTÓRIA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PRODIET FARMACEUTICA S.A.,
WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DIMASTER COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, WINCORP FARMACEUTICA COMERCIAL
LTDA, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CIAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA. Abertos os envelopes
contendo as documentações das licitantes as mesmas foram analisadas e rubricadas pela
Comissão. Após as análises a Comissão verificou a seguinte irregularidade: A empresa
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA apresentou a certidão do FGTS
vencida, descumprindo com o item 2.3.4 e 2.4.5 do edital, sendo considerada
INABILITADA. As demais empresas foram consideradas HABILITADAS. Abre-se a
partir desta data o prazo de lei para eventual interposição de recursos. Não havendo
recursos, a data de abertura das propostas empresas habilitadas será dia 31/10/2013, às
09h. Os envelopes contendo as propostas foram lacrados e rubricados, para serem
abertos após o julgamento da fase de habilitação. Esta ata encontra-se disponível,
também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada mais havendo a
relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão de Licitações, encerro a sessão,
lavrando a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão de Licitações.